Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019022800190

190

Nº 42, quinta-feira, 28 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA DE PEDRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019 - SRP

A Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras - Bahia, em acordo com as Leis nº
8.666/93 e 10.520/02, torna público que será realizada uma licitação na modalidade
Pregão Presencial nº 007/2019, cujo objeto é o registro de preço visando contratações
serviços de produção e divulgação de spots e programas institucionais para veiculação em
emissora de rádio, carros de som, sites locais e regionais, jornais, revistas informativas,
produção e criação de design e layouts, vídeo documentário, vt´s institucional, chamadas
de merchandising em emissora de TV local e aluguel de outdoor, Telão de LED móvel,
produção de documentário, cobertura fotográfica e filmagem de eventos e festejos
promovidos e/ou apoiados por este município, atendendo o princípio da transparência, que
ocorrerá no dia 15.03.2019 às 09:00 hs. Maiores informações no
licitacaompedras@gmail.com ou pelo telefone (77) 3449-2120 (08h00min as 12h00min).

Malhada de Pedras-BA, 27 de fevereiro de 2019.
CARLA LAÍS COQUEIRO FERREIRA RIBEIRO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONILIO SOUZA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 340/2019
Contratante: MUNICIPIO DE MARCIONILIO SOUZA
Contratada: VERDIVAL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES
CPF nº. 40.500.050/0001-52
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA AQUISIÇÃO DE MATÉRIAS
ELÉTRICOS PARA CONCLUSÃO DA QUADRA MARIA DOMINGAS, PARA ATENDER A
DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO
Valor R$ 12.514,50 (valor global).
Prazo: 26/02/2019 a 25/08/2019.
Origem: Dispensa de Licitação Nº. 009/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 341/2019

Contrato nº. 341/2019
Contratante: MUNICIPIO DE MARCIONILIO SOUZA
Contratada: JANETE MOREIRA SANTOS - ME
CPF nº. 08.233.717/0001-95
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA AQUISIÇÃO DE: CALHA EM
CHAPA DE AÇO GALVANIZADO N24, BARRA DE APOIO PARA DEFICIENTES EM FERRO
GALVANIZADO DE 11/2 - I= 140CM (LAVATÓRIO) INCLUSIVE PARAFUSO DE FIXAÇÃO E
PINTURA, BARRA DE APOIO PARA DEFICIENTES EM FERRO GALVANIZADO DE 11/2 - I=
80CM (BACIA SANITÁRIA E MICTÓRIO), INCLUSIVE PARAFUSOS DE FIXAÇÃO E PINTURA, E
ESPELHO PLANO 4MM A SEREM UTILIZADAS NA CONCLUSÃO DA QUADRA MARIA
DOMINGAS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESTE
MUNICÍPIO
Valor R$ 8.490,90 (valor global).
Prazo: 26/02/2019 a 25/08/2019.
Origem: Dispensa de Licitação Nº. 010/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

AO CONTRATO Nº 121/2018

Processo nº: 003/2019 Contratante: Município de Mata de São João Contratado: TRE
Terraplenagem LTDA ME Cláusula Primeira: O objeto originalmente ajustado fica alterado
em seus quantitativos e itens consoante especificações constantes da nova planilha anexa,
elaborada pela Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, gestora do ajuste em
voga, acrescendo-se ao final do contrato a quantia de R$ 211.778,93 (Duzentos e Onze mil
setecentos e setenta e oito reais e noventa e três centavos), passando este a ter o valor
global de R$ 3.010.345,69 (Três milhões, dez mil, trezentos e quarenta e cinco reais e
sessenta e nove centavos). Cláusula Segunda: O prazo de vigência originalmente ajustado
fica prorrogado para 12/08/2019. Cláusula Terceira: Ratificam-se as demais Cláusulas do
Contrato no preâmbulo referido, no que não colidirem com previsto neste instrumento,
independentemente de transcrição. Data de assinatura: 25/02/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA
AVISOS DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019-SRP

REGISTRO DE PREÇOS
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de carnes, destinados ao atendimento
dos diversos setores do Município de Matina /BA. Abertura: 18/03/2019, às 08:00 horas.
Os interessados poderão obter o edital na Prefeitura Municipal de Matina, com sede na
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, Centro e no site: www.matina.ba.com.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019-PP

Objeto: "Contratação de empresa especializada para o fornecimento de
refeições (marmitex e self-service) e bebidas (água Mineral e refrigerante), sob demanda,
para atender aos servidores públicos e prestadores de serviços, nos diversos setores, do
município de Matina/BA". Abertura: 19/03/2019, às 08:00 horas. Os interessados poderão
obter o edital na Prefeitura Municipal de Matina, com sede na Praça Helena Carmem de
Castro Donato, s/nº, Centro e no site: www.matina.ba.com.br.

Matina-BA, 27 de fevereiro de 2019.
WÉLIA REIS FERREIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019-TP

OBJETO: Pavimentação em paralelepípedos sobre berço de areia, com guias de meio fio
pré-moldado e passeios com piso de concreto, nas ruas da sede do Município de Matina-
BA, conforme termo de convênio SICONV nº 852855/2017, celebrado entre a
Superintendência do Desenvolvimento do Nordeste e o Município de Matina/BA. Abertura:
20/03/2019, às 08:00 horas. Os interessados poderão obter o Edital na Prefeitura
Municipal de Matina, com sede na Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº - Centro
e no site: www.matina.ba.gov.br. Telefone (77) 36431008.

Matina-BA, 27 de fevereiro de 2019.
ARLECK MAGALHÃES FLORES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019

Abert.: 20/03/19 às 09:00h. Obj: Republicação de Registro de Preços para aquisição de
medicamentos básico e controlados que compõem a Farmácia básica Municipal. Novo
Edital e demais informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon e no site:
http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon T: 74 3627-2121.

Miguel Calmon-BA, 26 de fevereiro de 2019.
WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

EXTRATO DO CONTRATO Nº 17/2019

Tomada de Preço nº 001/2019
Processo Administrativo nº 004/2019
CONTRATANTE Município de Milagres, CONTRATADO: DSB CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no
CNPJ sob n.º 23.037.845/0001-57, com o valor total de R$ 942.544,67 (novecentos e
quarenta e dois mil, quinhentos e quarenta e quatro mil reais e sessenta e sete centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. OBJETO: Contratação de empresa especializada para
construção de uma Praça na sede do Município de Milagres/BA. DOTAÇÃO: Unidade
Gestora: 02.07.01 - Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos; Proj e t o / At i v i d a d e :
1015 - Construção de Praças e Bens de Uso Comum; Elemento de Despesa: 4490.5100 -
Obras e Instalações; Fontes de Recursos: 00; 24.

AVISO LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 7/2019-SRP

O Município de Milagres (BA), realizará licitação do tipo Pregão Presencial n.º
007/2019/SRP, no dia 19/03/2019, as 14:30hs na sede da Prefeitura. OBJETO: Contratação
de empresa para futura e eventual aquisição de veículos para atender as diversas
secretarias do Município de Milagres. Informações: na sala da comissão de licitação do
Município de Milagres-Ba, E-mail: licitacaomilagres@outlook.com.

Milagres-BA, 27 de fevereiro de 2019.
AIRA PRYSCILA CAJAIBA RIBEIRO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANGABA

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA Nº 1/2019

Tipo Maior Oferta
Sessão - dia 29/03/2019 às 09:00horas, na Sala da Comissão, na Av. Jonas Carvalho, nº 125.
Objeto. CONCESSÃO DE USO DE UMA ÁREA PÚBLICA DE 560M2 (QUINHENTOS E SESSENTA
METROS QUADRADOS) DE ÁREA CONSTRUÍDA PARA EXPLORAÇÃO COMERCIAL DO BEM
PÚBLICO "QUIOSQUE" LOCALIZADO A PRAÇA JURACY MAGALHÃES, NA SEDE DO MUNICÍPIO
DE MIRANGABA. Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00
ou pelo tel. (74) 3630-2113. http://www.mirangaba.ba.io.org.br/diarioOficial.

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

T I P O - MENOR PREÇO GLOBAL
Sessão - dia 18/03/2019 às 09:00horas, na Sala da Comissão, na Av. Jonas Carvalho, nº 125.
Objeto. Contratação de empresa para execução de Obras de Melhorias Sanitárias
Domiciliares (MSD-FUNASA) no Distrito de Canabrava e Povoado de Trincheira no
município de Mirangaba- BA. Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das
8:00 às 12:00 ou pelo tel. (74) 3630-2113.
http://www.mirangaba.ba.io.org.br/diarioOficial.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

T I P O - MENOR PREÇO GLOBAL
Sessão - dia 18/03/2019 às 14:30horas, na Sala da Comissão, na Av. Jonas Carvalho, nº 125.
Objeto. contratação de empresa de Engenharia para serviços contínuos de manutenção
preventiva e corretiva das unidades escolares do Município de Mirangaba no Estado da
BAHIA. Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00 ou pelo
tel. (74) 3630-2113. http://www.mirangaba.ba.io.org.br/diarioOficial.

VALNEI LIMA VIEIRA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SOURE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019

A Prefeitura Municipal de Nova Soure-Ba realizará Licitação em 13/03/2019, às
09h00min em sua Sede para Aquisição de mobiliário pedagógico com itens exclusivos de
execução do Plano de Ações Articuladas - PAR, ID Obra Atendida 20178. O Edital está
disponível no setor de licitação, na Rua Natuba, s/n, Centro, Tel. (75) 3437-3275.
28/02/2019.

PAULO EDUARDO S. DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIÇANGAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019

Dia 14/03/2019 as 09:00h. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a
merenda escolar deste Município. Fone (075) 3447-2112/2158. Informações das 08:00h as
13:00h. E-mail: cplouricangas2017@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019

Dia 14/03/2019 as 14:00h. Objeto aquisição de materiais de limpeza, higiene e
descartáveis, para atender as demandas das secretarias deste Município. Fone (075) 3447-
2112/2158. Informações das 08:00h as 13:00h. E-mail: cplouricangas2017@gmail.com

Ouriçangas-BA, 27 de fevereiro de 2019.
ADILSON GOMES AMARAL

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-02-28T00:27:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial